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اشتغال صنعتی

سهم بخش 
خدمات در 

زمستان سال 
 55.9 ،۱4۰۰

درصد بود که 
سهم آن در 

زمستان سال 
۱4۰۱ با ۰.8 

درصد کاهش 
به 55.۱ درصد 

رسید. به 
عبارتی شتاب 

رشد بخش 
صنعت در این 

سال بیشتر 
از شتاب 

رشد بخش 
خدمات 

بوده است، 
چراکه بخش 

خدمات 
نسبت به 

زمستان سال 
۱4۰۰، در 

زمستان سال 
 4.4 ،۱4۰۱

درصد رشد 
داشته اما رشد 
۱3.6 درصدی 

تولیدات 
زیرمجموعه 

بخش صنعت 
بر این رشد 
غلبه کرده 

است روند صعودی اشتغالزایی در بخش 
صنعت، ماندگاری و تثبیت اشتغال 
شاغلان این بخش را به ارمغان آورده 
است. نشان به آن نشان که در سال 
1401، برای اولین بار تعداد شاغلان 
بخش صنعت از مرز 8میلیون نفر 
عبور کرد و این روند در بهار امسال 
ادامه داشت، به طوری  که در این فصل 
تعداد شاغلان آن حول و حوش همان 
8 میلیون نفر ماندگار شدند و همچنان 
یک سوم شاغلان کشور در این بخش 

فعالیت دارند.
دلیل  می دهد،  نشان  ارزیابی ها 
بخش  اشتغال شاغلان  ماندگاری 
صنعت به چند عامل وابسته بوده 
است؛ نخست آنکه فضای محیط 
کسب وکار در این دو سال اخیر از روند 
نامناسب به روند مناسب و بهبود نسبی 
تغییر جهت داده است. دومین عامل 
نیز بهبود و رشد تولید شرکت های 
متوسط که تعداد افراد شاغل در آنها 
100 نیرو یا بیشتر بوده و سومین عامل 
افزایش تقاضا در بازار برای تولیدات 
بنگاه های کوچک، متوسط و بزرگ 
بوده است. این امر موجب شده بخش 
صنعت، فرصت های اشتغال جدیدی را 

در بازار کار به وجود بیاورد.
در  که  می دهند  نشان  رسی ها  بر
حال حاضر گروه صنعت که شامل 
نیز  گاز  و  نفت  بخش  درآمدهای 
می شود، بیش از 50درصد از تولید کل 

را تشکیل می دهد. اقتصاد 

بررسی رشد شاغلان در 4 ماهه 
اول امسال

ارزیابی ها همچنین نشان می دهند 
که در چهار ماهه اول امسال رشد 
نیروی کار در بنگاه های  به کارگیری 
صنعتی با افزایش مواجه شده است.
داده  های  براساس  نمونه،  محض 
شامخ، در فروردین ماه امسال، این 

میزان حول و حوش 50 تا 51 درصد بود 
و در ماه های بعدی یعنی اردیبهشت، 
52.48 درصد، خرداد، 52.95 درصد و در 
تیرماه امسال 56.06 درصد بوده است. 
براساس معیار مدیران شامخ یا همان 
طرح شاخص مدیران خرید بخش 
صنعت بر مبنای اطلاعات حاصل 
از فعالان و بنگاه های  از نظرسنجی 
اقتصادی تهیه می شود، هر چه میزان 
درصد از 50 به بالا باشد، نشانه رونق 
است. بر پایه این داده ها میزان 
به کارگیری نیروی کار در بخش صنعت 
در چهار ماهه اول امسال روند رو به 
رشدی داشته است و این روند صعودی 
در اولین ماه تابستان بیش از 3درصد 

اشتغال ماندگار در بخش صنعت
در 4 ماهه اول امسال به کارگیری نیروی کار در بنگاه های صنعتی با افزایش مواجه شده است

بوده است.
کارشناسان اقتصادی بر این باورند که 
روند افزایش تعداد شاغلان صنعتی با 
چشم انداز مناسبی که بازار کار به این 
بخش دارد، از رشد بیشتری برخوردار 

شد. خواهد 
 

دلایل افزایش تعداد شاغلان 
صنعتی

اما اصلی ترین عامل افزایش و تثبیت 
افزایش  صنعت،  بخش  شاغلان 
تولیدات بنگاه های متوسط در کنار 
و  ، کوچک  بزرگ  بنگاه های  رشد 

است. متوسط 
ارزیابی پژوهشکده پولی و بانکی نشان 
می دهد که این روند رو به رشد از 
سال 1401 آغاز شده و همچنان نیز 
ادامه دارد و تولید شرکت هایی که 
در طبقه متوسط قرار دارند، بیشتر 
از سایر شرکت هاست هر چند که 
شرکت های بزرگ و کوچک همچنان 

با افزایش تولید مواجه بوده اند.
براساس ارزیابی های صورت گرفته 
 1400 تا اواسط   1398 در سال های 
همواره رشد شرکت های بزرگ بیشتر 
از شرکت های کوچک و متوسط بوده 
است. اما در یک سال اخیر رشد تولید 
شرکت های بزرگ و کوچک مشابه 
هم بوده و این دو گروه روند در هم 
تنیده ای داشته اند. البته در سه ماهه 
منتهی به تیرماه رشد شرکت های 
بزرگ )نسبت به سال قبل( اندکی 

بیشتر از شرکت های کوچک شد.

بر پایه بررسی پژوهشکده پولی و 
شته  گذ ل  سا ه  تیر ما ز  ا نکی  با
شرکت های متوسط مسیر خود را 
از شرکت های کوچک و بزرگ جدا 
کرد ه اند و توانستند از دو گروه دیگر 

. کنند عبور 
رشد تولید شرکت های متوسط در 
حالی در یک  سال گذشته ثبت شده 
که به کارگیری نیروی کار در آنها نیز 

افزایشی شده است.
به نظر می رسد که حمایت های 
دولت سیزدهم از بنگاه های تولیدی 
از اصلی ترین عوامل رشد این نوع 
بنگاه ها هم  پا با بنگاه های کوچک 
و بزرگ بوده است.دولت سیزدهم در 
این مسیر، برای شرکت های تولیدی 
بزرگ  کوچک و متوسط همچون 
دسترسی به منابع مالی و تسهیلات 
بانکی را آسان تر کرد و بازار رقابتی 
را نیز به وجود آورد. از طرفی برای 
صادرات این شرکت ها و تأمین مواد 
اولیه آنها اقدامات برنامه ریزی شده ای 

را انجام داده است.
به  طوری  که در حال حاضر سهم 
عمده ارزش تولید صنعتی در کشور 
برای شرکت های متوسط بوده است  
و تغییرات تولید آنها مهم ترین عامل 

تغییرات شاخص کل تولید است.
ایجاد فرصت برای رونق تولیدکنندگان 
کشور، دومین گام دولت برای بهبود 
فضای کسب و کار و رونق تولید و 
اشتغال در راستای رشد اقتصادی 

کشور بود.

افزایش سهم رشد بخش صنعت در اقتصاد
افزایش سهم رشد بخش صنعت وقتی نمود عینی بیشتری می یابد که سهم بخش 

خدمات در زمستان سال ۱4۰۱ از اقتصاد کشور کم شده است؛ بخشی که تا پیش 
از آن پیشانی اقتصاد کشور بوده و البته همچنان هست. سهم بخش خدمات در 

زمستان سال ۱4۰۰، 55.9 درصد بود که سهم آن در زمستان سال ۱4۰۱ با ۰.8 درصد 
کاهش به 55.۱ درصد رسید. به عبارتی شتاب رشد بخش صنعت در این سال 

بیشتر از شتاب رشد بخش خدمات بوده است، چراکه بخش خدمات نسبت به 
زمستان سال ۱4۰۰، در زمستان سال ۱4۰۱، 4.4 درصد رشد داشته اما رشد ۱3.6 

درصدی تولیدات زیرمجموعه بخش صنعت بر این رشد غلبه کرده است.
از تابستان ۱4۰۰ بهره وری نیروی کار در بخش صنعت بالاتر از کل اقتصاد بوده به 

همین علت یکی از دلایلی که سطح دستمزدها در بخش صنعت بالاتر از سایر 
بخش هاست، بهره وری بالای نیروی کار در این بخش نسبت به سایر بخش ها 
بوده و از طرفی شاخص مهارت و تحصیلات در بخش صنعت نشان دهنده بالا 

بودن دستمزد در این بخش بوده است.
احیای واحدهای صنعتی غیرفعال یکی از برنامه های اصلی در دولت های مختلف 

محسوب می شود و در این خصوص برنامه های بسیاری برای راه اندازی واحدهای 
راکد در طول سال های گذشته در نظر گرفته شده است.

برش

میانگین سن 
بازنشستگان،  64 سال

طبق داده های آماری جدید در 
فصلنامه صندوق بازنشستگی تا 
پایان بهار 1402، میانگین فعلی 
سن بازنشستگان تحت پوشش 
این صندوق با جامعه آماری یک 
میلیون و 328 هزار و 44 نفر، به 
رقم 64.5۷ سال رسیده است. به 
گزارش آتیه آنلاین، البته براساس 
آمارهای موجود، میانگین سن 
بازنشستگی در تاریخ برقراری 
حقوق بازنشستگان در صندوق 
بازنشستگی کشور حدود 51.84 
سال است که این رقم در شرایط 
کنونی با سن بیش از 64 سال 
تا حدودی متفاوت و متغیر به 
شمار می رود. اکنون مجموع 
ازکارافتادگان و  بازنشستگان، 
وظیفه بگیران و حقوق بگیران 
تحت پوشش صندوق در پایان 
بهار سال 1402 به یک میلیون و 
639 هزار و 16۷ نفر افزایش یافته 
که از این تعداد، یک میلیون و 
328 هزار و 44 نفر بازنشسته، 13 
هزار و 25۷ نفر ازکارافتاده، 61 هزار 
و 985 نفر شاغل متوفی )ورثه یا 
وظیفه بگیر( و 235 هزار و 881 
نفر نیز بازنشسته متوفی )ورثه یا 

همان وظیفه بگیر( هستند.
طبق داده های آماری، بیشترین 
ق  و صند ق بگیر  حقو د  فرا ا
بازنشستگی کشوری مربوط به 
استان تهران با 325 هزار و 83 
نفر و کمترین آن نیز ایلام با 13 
هزار و 924 نفر هستند.براساس 
این آمارها تعداد کل حقوق بگیران 
این صندوق در پایان بهار سال 
1402 نسبت به زمان مشابه سال 
قبل به میزان 3.5 درصد افزایش 

نشان می دهد.

گزارش

   افقی:  
 1 - سبک ترین عنصر جهان - تیم 
جدید »کریم بنزما« در عربستان

2 - رسوب یخچالی - آب لایه - ظلمانی
3 - هدیه خداوند به انسان برای تجربه کردن - 

وقت - ظرفی در آشپزخانه
4 - کلام پرسش - زاییدن - سالک - کله

5 - دختر - نام مردانه - سرشت
6 - تربیت نمودن - ماده آلی ازَتُ دار بدن - جنس مذکر

۷ - نوعی زردآلو - از زیباترین پرندگان دنیا - روز
8 - رودی که از شش کشور اروپایی می گذرد - قصد 

- نام دخترانه روسی
9 - جواب مثبت خودمانی - کنایه از آدم لجوج - اقامت

10 - مردود - به علت - عامدانه
غ انگلیسی 11 - سر ها - رجحان - تخم مر

12 -  سازی عرفانی - ناله - بازی کبدی - گرفتن
13 - جوانمردی - رقم اول از سمت راست عدد - آفرین

14 - بیشه زار نی - آن سوی »شمال« - رغبت بانوی 
باردار به خوراکی ها

15 - زیبا - شاخه ای از کشاورزی

 عمود ی:   
1 - تمایل به افزایش  دادن احساس ارزشمند بودن، 
از طریق متصل  کردن خود به یک شخص که مهم 

به حساب می آید - تکیه کلام لاف زن
2 - صندلی دندانپزشکی - آگاه و بصیر - کوچکتر از اقیانوس

3 - کلمه افسوس - سازه دیدنی هرمزگان - مردود در امتحان
4 - ننگ با... پاک نمی شود - لباس شنا - پیشوند فقدان - بی مو

5 - ملعون تاریخ - روان نژند و افسرده دل - برکت برنج
6 - روغن مو - مسافری از سرزمین عجایب - گیاهی طبی
۷ - بله عرب - بستن منفذها برای جلوگیری از نشت آب و غیره - همگی

8 - پیکار، کارزار - صندلی سوارکاری - خواننده تصنیف »الهه ناز«
9 - ورم عفونی - قدرت و توانایی - چون صد آید پیش ماست

10 - نمناک - واحد سنجش فرکانس - حرف همراهی
11 - ضمیر متصل دوم شخص مفرد - خراب - بن درخت

12 - درخت انگور - عدد منفی - سراینده اثر 
حماسی »گرشاسب نامه« - نهر بزرگ

13 - نگهداری کردن - زاپاس - زندگان
14 - مارکی بر لپ تاپ - مدرن - برنامه پرمخاطب صدا و سیما

15 - کیوسک - اختصاص دادن پول برای چیزی با 
انتظار سود و منافع از آن در آینده

   افقی:
 1 - بازیگر فیلم »لیگ عدالت« 

)201۷( - زبان کوچک
2 - چهره پرداز - آغاز - محدوده ای شامل چند شهر

3 - دایره ای در بانک ها - خلق و خو - پشت نویسی 
اسناد مالی

4 - آتش - کبک - مرآت - مخفف اسم پامِلا
5 - لؤلؤ - خانه یا ساختمان - یار کلیله!

6 - سپهبد فرنگی - نقطه توقف - گام یک پا
۷ - نشانی - فیلمی از مسعود اطیابی - مکر

8 - بهم خوردگی هوا - پشت - از شهرک های صنعتی 
مهم اصفهان

9 - رشوه - الهه زیبایی - زبان رسمی »افغانستان«

10 - دیوانه، نادان - اداره مرزی - کارآموز
11 - اولیه - گوشه گرفتن از خلق - روی تاریک زمین

12 - عضو محبت - هر نوع گیاه خوردنی - حرف 
نفی - روستایی در استان گلستان

13 - وقت چیزی یا کاری - اذیت - پر
14 - ضمیر جمع - از جنس فلز مادر - نزدیک بین

15 - ماده خمیردندان - یک نوع بلم و قایق پارویی 
که بیشتر در شهر ونیز استفاده می شود

 عمود ی:   
1 - اثر دیدنی زنجان - چالک شکم

2 - رموز - مضاعف - فیلم احمد رضا درویش
3 - سریالی با حضور زهرا سعیدی - عمق - هرج و مرج

4 - سطح و ظاهر ساختمان - خبرگزاری »ایتالیا« - 
گدایی کردن - ساز زخمه ای

5 - چاره اندیشی - آبرو - بی رمق ندارد!
6 - شادمان شدن - پاسخ - نام »کامران« بازیگر 

خانم
۷ - قیمت، بها - نوعی ماهی دوزیست - بسیار

8 - رسیدن به معشوق - یقه معروف - شهر استان 
خوزستان

9 - برتر و بلندتر - شهر استان سمنان - برچسب
10 - پیکره - کاهش - قمر برجیس

11 - حرف ربط - حیوانی جونده - نقب
12 - حواس پرت - تذکره - از مرورگرهای وب - مدد 

کننده
13 - دهی در دشتستان - تابناک - بزرگترین هیولای 

تاریخ
14 - نه سرد نه گرم - نرمی - اسلحه گرم کمری

15 - خالکوبی - پدر علم زمان بندی تمرین
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

بررسی ها نشان 
می دهند که گروه 
صنعت که شامل 
درآمدهای بخش 

نفت و گاز نیز 
می شود همچنان 

بیش از 50 درصد از 
تولید کل اقتصاد را 

تشکیل می دهد

سهم 50 درصدی 
صنعت در اقتصاد 

کشور

عکس: ایران


